АДМИНИСТРАЦИЯ  РЫБИНСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА
МОТЫГИНСКОГО РАЙОНА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«10   » апреля 2020года					          № 17

                                                     с. Рыбное

В соответствии с Федеральным законом № 69 от 21.12.1994 года « О пожарной безопасности », необходимостью усиления профилактических мероприятий по недопущению возникновения пожаров
Постановляю:
1. Утвердить прилагаемый план мероприятий по пожарной безопасности    на 2020 год (Приложение 1);
2. Рекомендовать руководителей организаций и предприятий, находящихся на территории сельского поселения принять к исполнению план противопожарных мероприятий   на 2020 год;
3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Глава Рыбинского сельсовета                       Л.И. Петрова

Приложение №1
к постановлению администрации
Рыбинского сельсовета
№ 17 от 10.04.2020г.
ПЛАН
противопожарных  мероприятий  на территории Рыбинского сельсовета Мотыгинского района на 2020 год

	Н/п
	Наименование мероприятия
	Сроки
 исполнения
	ответственные
	финансирование

	1
	Подготовка НПА по вопросам пожарной безопасности

	2
	Подготовка и размещение на досках объявлений в населенных пунктах информационных материалов: объявления, предупредительные плакаты; распространение среди населения информационных листовок с правилами пожарной безопасности
	Февраль-май
	Заместитель главы

	Бюджет сельсовета

	3
	Проведение сходов жителей по противопожарной безопасности
	 Май, июль

	Бюджет сельсовета

	4
	Проводить противопожарные инструктажи
	ежеквартально
	Ответственный за противопожарную безопасность
	Не требует финансирования

	5
	Проведение постоянных уборок от мусора территорий населенных пунктов, пресечение образования несанкционированных   свалок, недопущение загромождения противопожарных проходов и проездов в населенных пунктах
	Апрель- сентябрь
	Глава поселения
	Бюджет сельсовета

	6
	Установление особого противопожарного режима
	Апрель-май
	Глава поселения
	Не требует финансирования

	7
	Выполнение мер пожарной безопасности по подготовке территории населенных пунктов к пожароопасному сезону
	Март-май
	Глава поселения
	Бюджет сельсовета

	8
	Поддержание в исправном состоянии средств обеспечения пожарной безопасности  общественных зданий, находящихся в муниципальной собственности
	В течении всего года
	Глава поселения
	Бюджет сельсовета

	9
	Содержание в надлежащем состоянии подъездов к пожарным водоёмам для водозаборной техники
	В течении всего года
	Глава поселения
	Бюджет сельсовета

	10
	Пропаганда и обучение неработающего населения мерам пожарной безопасности
	В течении всего года
	Заместитель главы
	Не требует финансирования

	11.
	Проверка систем оповещения
	Май
	Глава поселения
	Бюджет сельсовета

[bookmark: _GoBack]